Fi''íí
ZL -x. CAAPCNÂ

PTIfI!ÍURÂ OE

croÂo! :r Gr!rÍa ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ

GABINETE DO PREFEITO

PreÍeitura litunrcipal de Caaporã - PB

sEroR DE LrCriÀÇoEs E ooNTRAToS

Páeina 11Í0

TERMO DE RATIFTCAÇÃO - lOeSÃO A REGISTRO DE PREçOS Ns

AD00007/2023

DESPACHO N' AD 00007/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuiçóes legais,

RESOLVE:

CRISTIANO FERREIRA MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

6
uJ

o
UJ(9

oo

o
,q
S

E

E

ó

o

oot
o
a
3

a4
É

3

g
oB
tuõ
2i;

r.u !ldY
d*-
$,9
o:
ZE
a2oÜ

8P

€E

Ruo Solomôo Veloso, f,O - Centro
CNPJ: 08,865.ó44IOOO!-54

RATIFICAR a adêsão a ata de registro de preços correspondente,
referente a Ata de RegisÍo de Preços ne 20020, decorrente do processo
licitatório modalidade Pregão Presencial ne 0002012023, realizado pelo
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMIGIO, que_objetiva: CONTRATAÇ.AO DE
EMPRESA ESPECIALTZADA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS GRAFICOS
E DE IMPRESSÃO PRRR SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE
CAAPORÃ; com base nos elementos constantes da exposição de motivos ne

AD00007/2023 a qual sugere a contratação de:

EMPRESA: SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E EDITORA LTDA.
CNPJ: 02.828.080/0001 -01 .

VALOR: R$ 945.385,00.
Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 16 de Junho de2023.

{

1)
.t

icÍgitura lll

rItil ilE Ll

Párin:

unicipal de CaaPorã - PB

crrAÇ0ES E CoNIRAToS

hql

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

Código para verifi cação: C1 06-7DD5-6EFD-SFEB

Este documento foi âssinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CRISTIANO FERREIRA MoNTEIRO (CPF 908.XXX.XXX-82) em 16t06120?3 13:34:03 (GMT-03:00)
Papel Assinânte

Emitido por: Sub-Autoídâde CêÍtiícâdora lDoc (Assinatura lDoc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de VeriÍicação por meio do link:

https://caapora. 1 doc.com. br/verifi cacao/C 1 0G7DD5-6EFD-5FEB

!

O;X^^.*l -1t^o & Q-l^V*'b ruí;itlra i|lunrcipal rie Caaporã - pB

!EI5,l i! UCiIÂç0rs E CONIRÁIOS

nl qÍ q

1-4t Dário Cltcial João Pessoa - Sábado, 17 de Junho de 2023 43

Prefeitura Municipal
de Alagoa Nova

d.CPt.. Praça Vna do lmpaador. 160 - C.nro - lnsí - PB, ío hoii.o d6 08 00 as l? mho6dosós
ut€rs E-mârl I'crt&e@ms! pb so! br'

lngá - PA. I ó d. ,úho d. l0ll
MARKSON RONI CORDEIRO I'A SILVA SOUZ-{

PBid6r.d. Corisao

Avtso DE Ltctr ÇÀo
PREcÃo ELETRôNrco tt' ooo44/:o2l

Toru pubhco qú fúà r€{l.a alÉvô dá Pr.BcE ono.l . Equ'pe de Aporo, scd6& Ía Pr.ça 5oL
Ana. S^'- Colro -

^
laae Nova - PB, pd m.É do ít. ww* porlaldê@prúpuu 16 lm k licíáçào

nodâldrd. Prego tl.uôntro. do rpo mmo' p,€§o. paÉ Co|"'IRÀTACÀO DE EMPRESA PÁRÁ

ExEcuçÀo Dos sERvrcos DEAssEssoRtÂ. coNsulToRr,{, FATUR MENTo.coNTRoLE E

Avar rAÇÀo. voNl1oR{vF\ lo I ATUAI tzAçÀoFVToDosossrsrEVÂsDtsAUDE.t\A
ArF\çÀopRÍMAR|ÁtApsl NA MEDTA F aLtAcoMpLFxtDAD[. \A\ tctLÀNCIA EV sauDF
DESIE MUNICIPIO

^bcrtu
& ssúo publ'.á l0 m hord <lo dts 0l d. rulho dc l02l Rélms

pEv'$os m orçmdlo !,gmlc Êúdafr.nto l.eíl Là F.dm! n" l0 520/02 . srb3drútMat a L.'
F.deral n' 8 666,/91, L.r Cmplmêntú n' I 21106, O*ráo F.dcrat n' I 0 024/ 19. ê l.grsl.çÀo p.írMt.,
cdsr&Íadas s ált@çõ.s Doímúcs dE ref.ndÂs noms lnflmaçôG d3 08:00 s I 2 m h(E dos

d'&§ ürc,s, no êúd.r.ço eeractiado E-n.,I Fnsnllcll.@gnelcôn Edrtâl $/w alss@ov. pb 8ot
br lr^4 tc€ pb gov br. ffi pon l&conpÉ?ubl'ca .m bt

Ahs@ Núa - PB, I 6 d. Júho .h l02l
TAÍIARA GrOME§ Df,

^LMf,
IDA

rr.so.ir. 06o.l

PREFEITI'RA MT'IIICIPÀI- DIi ÁLAGOA !O\A

PreÍ.iro Cônslilu.ionsl

PRf,FEII'I RA MI TII('IP{L DE CAA P()Ri
(:AAIIETE DO PRT]FÍ]ITO

ÀDJlrotcAÇÃo
PREGÀo f, Lf, TRôNtco N' mJgao2l

( .rr hr { a \ ct.m.nros con\ranr.s do pl Ness cmÀpondenr. . obsmad"s 6 d'rpojçôes d. lqÉla.
iiô \r'erre. rctirmlem PreBáo Eleúónrco n'ooiJ]q 2021 quobJdrra {QUlslçAO PAR( LLADÁ
DL rlORTll'RLrTlS PARÁÁTIiNDERAS NECESSIDADES DESTE Mt NICIPIOIADJUDICO o *u
ohdo a l()sl:DÂ§ILVA f E R REI RA í»@)801J492 - RS 222l?5,m

Alag@Novs ' PB.0? d. rmho d.l02l
IAIIÀBA GOMf, S DE ALMEID

Pr.8cir. O6.irl

EoMoI-ocÂÇÀo
PRac^o ELETTÔNrco N' om39ao23

Nôst mos do rêlárno fiÉl er.6l.do pela Pr.s€'B Ofi.'al. obsEs& pallg daAffi lúidr.À
rcferenre âo Pr.gÀo E!úónrco n" ooola lo:1. qucobtcl\i ÁQUlSlÇÃO PARCEIADA DE HORfl.
TRUTIS P^RÂATENDER AS NECESSIDADES DEST E MUNICIPIO. HOMoLOCOo.(rcponênl.
ptuêdmcnIo llorátqo m f.vd d. JOSÉ DA SlLrvA FERREIR^ 09609a08491- R§221375.m

Ahg@ Nova - PB. l.l &,unhod.l02l
FXANCIIiILDO PIMENTEL DA §ILVA

PÍ.fáto

PRUt t I I I Rl Ifl \t( tP\L DE \t,,\(;O.\ \O\,\

PRart:! t t RÂ vt Nt( tP,\1. D[ nt,,i(;ol No\i\

PREILt tt R,{ Mt'rt( tPAt, Df, ,il,t(í)d \o\,\

Ptt:t t l R\ \Ít \t( tP\l Df \1. \(i()\ \o\ \

PRt:tt:trt RÂ Mt tr( tPlt_ Du Âr_Â(;o.r\or',\

PREFú:ÍTTJIA MTIIICIPAL D[ ÀI-AGOA NOVA

f,XTRÂTO DE CONIIÂTO
oBJETo AeulstcÀo pARcEI.ADA DE HoRTIFRUTIS P^tÁ aTENDER Às NEcEsslDADEs
DESTE MT,NICiPIO FUNDAMENTO LEGAL PrEglo EIeTôn@ n'OOO]9402] DOTAÇÀO R-E.

CURSOS PROPRIOS/FEDERÁlS vlCENClÂ ara o 6nal do.xmicD liÉeno rb 20:l PARTES

CONTRÁTANTE§ Pcf.rsm M ur.rpâl & Âlag@ Novs . CT N' 002ó02021 - I 5 06 2l _ ,OSE DÂ
stLvÂ FERRETRÁ 09609808492 - R!222175,00

EXTRAÍO OE CONTR TO
oBrETo coNTRATAçÀo DE EMPRES^ ExcLUStvÂ PÁLA REALtzAçÀo DE sHow

^R-Tisrtco MUstcAL D^ BANDA "EDsoN LIMA E LtMÀo coM MEL_ NÀ RorÁ CULTURAL
CAMI\HOS DO FRIO ]O:J \O DIA IO DL SETEVBRO Df 2O2 \ESTI MU\ICIPIQ FL\DA.
Vr\Tol EG{L ln.r,B,b,l,&ded.L (,rsçâo n' I\ü\J]a -'023 DolA(ÀO RECURSOSPRóPRlos
vl(;El\ClA areofrnáldo€rdrconíecetrode-'0:r P{RTESCONTRAIA\IFs Pr.f.rnm Vu!
crpald.^lagoa Nova. CT N" 00:6l,l0ll - l5 0ó ll. DAE GRÂVACOES E EDICOES MUSICAIS
rrDA - RS Ú0 (m 00

Prefeitura Municipal
de Caa porâ

PRltlt:t R,r §rtNt( tP\t, Dl. cÀ^P()RÀ(;\SI\fTf Do PRT,IEITO

GESTOR E FISCAL tX) CONTRATO
aDEsÀoA tf,ctsrRo DE p8f,Ços N'^Ixrm7/rrr2l

DESP CIIO N'AD üm?/2(n3.{'l
o pRÉFEtro coNsrtructoNAL Do MUNlciPto DE cÀAPoRÀ, m u$ d. s@ sribu!çô.s

lcasr!, R ESO LV E DESICNAR 6 ffildl% GabíEl. Leãl d! MrúdÂ Se.aáú,á. @mo G.§úa c
Múâ LuráCM d. OltrerÉ Drrda d.4pôro 4&nrn'rmt^o. pm Frssldo cdtúalo d.(ormt. dâ
Àd.silo â Ab de Rcgríro & Pr.cor n' .A Oomo? l0l1. qú. objdtr. CONTR^TÁçAO D É Ê-M PRESA
ISPICIÁLITADA PÀRÁ PRESTÀ(AO DE SLRVICOS GRAfICOS E DE IVPRISSÁO PÁRÁ
sU?RIRA§ NECESSIDADES DÁ PREFFITI RÁ DE( {APORÀ,com 4aElbulçô.sno§ffiosdz
nma vrsenL, .sÍr.r.lmdre pú! .6mp6rhü ic.íor) . púa 6shzá' { F$âl) . exeu{Ào do rcferdo
c6mro Publ4uê*. c@pÉ-$

Caeorà - PB, I 6 d. ,úno d. l0:l
cRlsTl^No r[tRElRA Mol{Tf, Ito

B^TtFtc^cÀo E
^DruDtcAç^oTNEXIGIBILIT'ADE N' INüTBIA@3

Nos l.mos dos clm.nlos .ú$al.s rla rerp.cfiva Exposrçào d. Md'v6 qc nsÍu o prG6s ê

ob\6âdo o Í,5.c.r da AsessnÀJundrc( r.Ícr.ír. J lí.xrsrbrkbdc de LicrraçÀo n" I\om14 2olr,
qK ObIEINA (.ONTRATAÇÀO DI I-VPRTS{ }X('LI SI\ A PÁRA RFALT/A('ÀO Dt SHOW 4R.
Tisrtco MUstcAL DÁ BANDA *EDsoN LtMA E LIMÀo coM MEL_ NA RorA cuLruRAL
('AMNI|OS DO FRtO:O::t NO DtAIO DE SL TtMBRO DE lO:t \l S r L MUNICIPIO, ÂÁTlljlco
o coBpond.nr. pÍGdrmdro. ADJUDICO o *o obldo. DAE GR-AVÂCOES E EDICOES MU-
stcats LTDÂ - Rs ll0 om.m

Alâg@Nôva- PB, 14 d. Juúo dc 1023
TRANCINILDO PTMENTEL DA SILVA

Pt'f iro

RESULTADo FASE flÂBILrr çÂo
TOM^DA DE PRECOS N' 0003,202:i

., IO ( ONS I RL'( ÀO DI I,MÂ À'ADIVIÀ ÁO AR I,IVRF IÁCADFMIA POPULÁR) CON.'Itt(rrr corvirro ir^ o:r{/.:0.:r sEDAM
LI'ITANTT:S llÁBILITAt'OS E PS SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELT . CNPJ
]4 ]]5 324/OOOI.62. WJX CONSIRUCOES E SERVICOS OE ENGENHÀRIA LTDA - CNP]
I 3 ,108 085/O0O I '91
t)os atos d.cmlês do pcêd,nmtô hc,talóno. cah.rào reúss nôs tmos do Aí 109. dá ta FedcÉl
n' 8 óó4193 . 5@ all@çõ.i CoDur@-r q@. co db havedo ld..posição d! Íc.Es.6' a Ess& pn-
blrca p@ ab.nú! d6 en!.lop.s PÍ.po§. d. PrcçG sà rêlada no d6 04/07/1021. às l0h00tnrn. no
mesm. lcal dã Ínoê'É r@'ào Mato6

'nfomaç&s
podêrào s obnd2slúÍo aComrssào PmiMl!

de 1,.,râçào. nluLb M Pç Ser. Ana. S^ Cãtro,AlaroâNovâ.PB.nôhonúodÀ08hÀl2hdG
dÀ ureb E-íá,1 púdl,ciúlrsmarl @h

AlagoaNova - PB, I I d. Maio d.2021
,TATIARA

GOMES DE ALMEIDÀ
P6irldr. d. crl'

Âvrso D[ LrcmÀÇÀo
PREcÃo ELETRôNrco N' oooa3/2o23

r(m publ'co qú. lúa @lã at &cs da PÍ.gerá 06oál . Eqú'!. rlê Âpo,o- *dÉda ,a Prâçâ setÁ

^nÀ
S,N'- (_mro - Álagoa Nova - PB. pd mco do rr. M pon ldffiptupubl.ca cm br.lc .çio

modâIdld. PÍ.sào F l.E6,co. d,o npo m6or prêço. pe AQI lSlÇÀ O PA RC! LA DA DE Tl BOS D[
CoNCRETO PÁRÀATENDER^S NECESSIDADES DESTE MUNICIPIO Âb.nm ds ssão püblca
08 00horúdoda0l d.Julho<lcl0?l Rcúss pret,srosmoÍÉmmrovEent fúdan€nlo legal Lcr
F.d.ral n" l0 5:00:. sub3rdwert akrf.d.Eln'86óu91.t ! Cmplm.nld n" I:l/0ó. Dêr.lo
fcd.rál n' I o 014 I 9. e l€s6láçào Éín6rc. cotu'dáadâs a âhcÉCd.s posrnor.s dls Ef.nd6 nom6
lílmaçõcs dÀto3 00a I: @hdôd6dr.s u1c6.íoelü.Eso$pEcíado E-nâl Fna ut a@Bnarl
cm Edrlal ww alagoúov, pb gov br. M tc. pb sov br ww pútald€.omprapubhcas cd br

Al!3@ Nova - PB. l6 <lê Junho dc l02l
TATIÁRAGOMES DEAI,MEIDA

P..!Gin O6.i

TEnüo DE R TrFrc^çÂo

^
DEsÃo A REctsrRo DE pRECos N'^rrllxx)?rlt 23

DESPACEO N'AD ÍE»7AOA]
o PREFEIÍo (oNsTtTUctoN^L rro MUNtciPIo DE cAAPoRÀ, m e dc súr ahbu,ç&r

l.1ss R E SO L V E S TIFICAR a d.sào a st! d. r.gsEo de prcsor @rcsrfld.ntq rcfdmr. a

Atâ d. R.s'fo d. Pr.ç6 n" 20020, &.mr. dr p.e6e hcrl.r@o modalidad. Pr.gào PE5@EI
n" 00020D013, úhz.do pêlo PREFÊlÍllRÀ MUNICIPÂL DE REMIGIO, qE obj.lrv. CONTRÂ-
rAÇÀo Dr rMpRLsÁ EsprcrÁLrzAD4 paR 4 pREsrAÇÀo DE sERvrcos cRAF-rcos L DL
IMPRESSÀo PARA SUPRtR As NÍ:cEssIDADEs DA PREFEIIURA DE cAAPoRÀ: §oo bss
íc dmÕtos constanl.s da cxposrçào d. molivos .' ADüm?/2021 3 q@l sug@ . cdtr.raçào de
EMPRESA SOUSA& APOLINARIO GRÂFICA E EOITORA LTDA
cNPl 02 828 080/000I,o I
vÂt_oR Rt945185.m
P!bllq!.-s. c@pr.-k

CaporÀ - PB, I 6 d. Junhô d€ 2021
CRJSTIANO FERRI]INA MONTEIRO

PEÍ.llo Co..lltú.id.l

LICITACCES

E(IRATO§

Paraíba . l9 de Junho dc 2023 . DirÍio Oficial dos Municipios do Estado da Paraíba . Àtí{llÇS |i|üN§í de CaaOOfã - PB

COMPI,DXIDADÊ HOSPITALAR 3.3.90.30,00.00.600_
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00.00.600- OUTROS
SERVICOS DE ÍERCEIROS PESSOA JURIDICA O2.O7O-
SECRETARfA DE LDUCAÇÀO 02010.12.361.2005.2t16 -
MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
EDUCAçÀ 3.3.90.30.00.00.500- MATERTAL DE CONSUMO
3,3.90.39.00.00.5M_ OUTROS SERVICOS DE l ERCEIROS_
PESSOA JURIDICA 02070.t2.36t.t005.2S.13 - rXECUÇÀO DE
AÇÔEs Do PROG. SAI,ÁRIO EDUCAÇÀO _ QSIi
3.3.90.30.00.00.550 MATERTAI. DE CONSUMo
3.3.90.39.00.00.550 OUTROS SÊRVICOS D11 TERCEIROS-
PESSOA .,URIDICA 02070.1 2.36 t. t 005.2957 - MANUTENÇÀO
DAS A t'IV. ENS. FLNDAMEN-TAL TUNDEB 3OO/O

.3.3.90.30.00.00.540 MÂTER|AI- DE CONSUMO
3.3.90.39.00.00.s40 ()u'rRos sllRvlcos DH IERCEIRoS-
PLSSO^ JT.TRIDICA 02070.12,36r.r005.296r - MAN. ATIV. IINS.
FUNDAMENTAL COMPL. VAA'[ t:UB 30% 3.3.90.30.00.00.542-
MATERIAL DE CONSUMO 3.3.90.]9.00.00.542 OUTROS
SERVICOS DE TERCEIROS,PESSOA JURIDICA
02070.t2.36t.t005.306t MAN. ATIV. ENS. FUNI AMENTAt, -
coMpl.. VAAR I:EB 30% 3.3.90.30.00.00.543- MATERIAL DFI

coNstlMo 3.3.90.39.00.00.543- ouTRos SERVICOS DE
l'llRct,lRoS-PESSOA JURIDIC^ 02.080 SECRETARIA Du
DLSLNV HUMANÔ I, INCL(JSÀo SOCIAI
02080.08.244.2005.20 t3 - MANT. -.\(ÀO DAS ATIVIDAI)llS

\,, DA St,C. DE I)IISENVOLVIMDN 3.3.90.30.00.00.500-
MAltRlAI. DE CONStllllO 3.1.90.30.00.00.660- MATERIAL I)ll
coNStJtúo 1.3.90.39.00.00.500- ouTRos stiRvlcos I)u
TERCEIROS_PESSOA JURIDICA 3.3.90.39.00.00.600, OTJTROS
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
02080.08.244.2005.20,1ó - MANUI'ENCAO DO CONSEt,iIO,ruTELAR E DEMAIS CONSELIIOS 3,3.9O.3O.OO.OO,5OO_

MATERTAL DE CONSUMO 3.3.90.39.00.00.500 0U1ROS
SERVICOS DE ÍERCEIROS PESSOA JURIDICA O2.O9O-

SECRtT:IARIA DE INFRAESTRUIIR^ E SERVIÇOS URB^NOS
o2o9o.l5.t22.2OO5.2Ot4 MANU1INÇÂO D^S Â]'TVTDADUS
DA StCRI.TARIA t F] TNFRAES 3.3.90.30.00.00.500- l\4ATERlAt"
DE CONST.IMO 3.3.90.39.00.00.500- OUTROS SURVICOS DII
TERCEIROS_PESSOA JURIDICA 02.IOO SECRETARIA DE
JWEN'NJDE. CUI-'IIJRA. -I'URISMO I: EVENTO
02t00.13.122.2005.200s - N4ANt :NÇÀO DAS AnVtD^t)t:S
DA SF-C. DA JUVENTT'DE. CU 3.3.9O.3O.OO.OO.5OO MATERIAL
DE CONSTJMO 3.3.m.39.00.00.500- OUTROS SI|RVICOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA 02.IIO SECRETARIA DÊ
ACRI( L[-Tr.rRA. pECl rÁRrA E PESCA 021 10.20. 122.2005.2920 -
MAN(JI lrNÇÀO D^S ATTVTD^DES DA SEC. Du
AGRTCUt.tURA 3.3.90.30.00.00.500 MATERI^t. DE CONSUMO
3.3.90.3e.00.00.500 ()uTRos sERvtcos DE TERCHRoS,

\J PESSO^ JURIDICÂ 02.l2O SECRI--IÂRIA DE ESPORTES Il
t.Arr'R 0t r20.27.E r2.2005.10 t8 À4^NUt tiNÇÀo DAs
ATIVII)ADES DA SECRI]I'ARIA DI] ESPOR-I'I'
3.3.90.30. ).00.500 MATERT^I. DE CONSUtVto
3.3.90.39.00.00.500 ()ulRos sERVtcos Dli'rERCElRos-
Pr-sso^ JlrRIDtcA 002.r.r0 sECRt-.rAR|A DIt

^Rrr(
ur A(Ào

lNsrrUCloNAL E POLÍnCÂ 02 t10.04. r 22.2005.2156 -
MANTJI'IiNÇÀO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE
ARTTCT.JL^ÇÀO r 1.3.90.30.00,00.500- MAI',ERrAL DE
coNSLíMO 3.3.90.39.00.00.500 ()UTROS SERVTCOS DE
TERCEIROS PESSOA JURIDICA ESSAS DOTAÇÔES
PODERÀO SOFRER ALTERAÇÕES. VIGÊNCIÂ: Até

l6106/2024. PARTES CONTR,A,TAN fES: PÍefeitura Municipâl de
CaâpoÍà e a Empresa: R DOS SANIOS COMERCIAI, LTD^ -
CNPJ n'50.432.500/000|-70 - CT N" 00094/2023 - DATA Dll
ASSINA nJRA DO CONI RATO: 16.0ó.2023 - VAI-OR TOTAI-: R$
24.ó87.50 (VTNTE E QIJÂTRO Mll. SETSCENTOS E OTTENI^ !]
SETI.] RtlAIS E CINQI.JF,NTA CENTi\VOS).

Caaporà - PB. l6 de Junho de 2021

C R IST I A NO FE R R E I RA IIIONTE I RO
Prelêilo (ollslitucional

wvw.diariomunicipal.com.br/1àmup

O PRI]FEITO CONSTITI]CIONAL DO I\4UNICIPIO DE
CAAPORÀ. no uso de su:rs âtribuiçôes legais. R E S O L V E:

DLSICNAR as servidoras Gab.icla Leal de lúiranda, S€c.etária. como

Gcston e Maria Lúza César de Oliveira- DiÍeloü de Apoio
Administrativo. para Fiscrl do conttato decorrente da Adesào a Ata
dc Registro de Preços n' ÂD00007/2023. que objelivâ:
CON TRATAÇÀO DT EI\,4PRESA CSPECIALIZADA PARA
PRESTA('ÀO DE SERVIÇOS GRAJ ICOS E DE IMPRESSÀO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE

CAAI'ORÂ; com as atribuições nos teínos da norma vigente,
especialmente para acompanhar (Ce$or) e para fiscalizar (Fiscal) a

execução do relerido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

CaâpoÍâ - PB, I 6 de J uúo de 2023.

C R IST I ÁNO FE R R E I K,', M ONTE I RO
I'rcl.rito Consliluci()nal

Publicsdo por:
Zioreth Ribeiro Pl Câstro

( ódigo or:8C-l I

sil],r DE Ucrr4çgrl Lqq{\ll&llg§.,
i)áff,*"tr, ÉlÀí. Prucido ( astro
coaigoTo-ãiiÊcariãE0-26ce;na

1.r( l t,rç io
(;.\BI\ET[- Do PREFT-II O IER\IO D[, R,\TIFICA('io -

,1DES.iO,{ R8(;TSTRO Dt. PREÇOS \",\D00007/2023
r)USPACHO N" AD 00m7/2023

EMPRESA: SOUSA & ÁPOLINARIO GRAFICA E EDIIORÁ
I,TDA.
CNPJ: 02.828.080/0001-01.
VA[.OR: R$ 945.385.00.

PREFEITO CONSNTI]CIONAL DO MTJNICiPIO DE
AÀPORÀ, no uso de suas atribuiçôes legais R E S O L V
:RATIFICAR a adesâo a âta de regisúo de preços correspondente,

relirente a Ata de Registro de Proços no 20020. deconente do
processn licitatório modalidâde PÍegão Pres€ícial n' 00020/2023,
realizado pelo PRTIIEITURA MTJNTCIPAL DE R-EMIGIO, que

ObJCtiTA: CONl'RA1'AÇÀO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
pÁRA PRESIA(Ào DF st:RvtÇos cRÁFIcos E DE
II\4PRF,SSÀO P/\RA STJPRIR AS NTiCESSIDADES DA
PRIIFEI'IIJRA Dtt CAAPORÃ: com base nos elementos çonslantes
da cxposiçâo de motivos n" 4D00007/2023 a qual sugere a

contratâção de.

Puhlique-se c cumpra-se

C R IS TIA NO FE R R E IRÁ MONTE I RO
l'reliiito Constituci)nal

Publicido por:
Zioreth Ribeiro Placiô Castro

Código ldenrilic.dorCC3óC9FB

t( ,\(.io
EX'I'R{TO DI,] CONTR{'T'O _ PREGÃO EI,ETR

{m009/2023
oNt( o N'

OBJE'TO: CONTRA TAÇÀO DI-: I]MPRESA PARA LOCAÇÀO DE
VEICULOS ÔNIBT]S PARA I-RANSPORTE DE PESSOAS COM
DIJI]ICIÊNCIA I]SPECIAIS (PCD) PARA ATENDER A
DIMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
HI À4ANO E IN('L[ SÀO SOCIAI tX) MTJNI('iPIO DE

1'bt"**: 4u','.^ & (L'h\....:

""rr^(""GESTOR E FISCAL DO CONTR{TO - ADESÃO A
RECISTRO DE PREÇOS N" AIXXn0T/,02.3 DESPACHO N'AD

m007/2023 -01

Caaporã - PB. 16 de Junho de 2021.